

単 価 合 意 書

令和6年5月29日に契約したR5横環南栄・戸塚間改良その1工事（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年6月13日

発注者 住所 神奈川県横浜市中区新港1-6-1

氏名 分任支出負担行為担当官

横浜国道事務所長 宮本久仁彦

受注者 住所 神奈川県厚木市中町2丁目6番10号

氏名 国土開発工業株式会社

代表取締役社長 吉元考治

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		128,291,668	
道路土工						
		式	1		15,123,496	
掘削工						
		式	1		1,757,070	
掘削 (1)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	3,900	307	1,197,300	
掘削 (2)	土砂 片切掘削	m3	470	1,191	559,770	
路体盛土工						
		式	1		848,176	
路体(築堤)盛土 (1)	2.5m未満	m3	60	6,069	364,140	
路体(築堤)盛土 (2)	2.5m以上4.0m未満	m3	40	804.7	32,188	
路体(築堤)盛土 (3)	4.0m以上	m3	1,100	217.2	238,920	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	960	221.8	212,928	
路床盛土工						
		式	1		1,858,976	
路床盛土 (1)	4.0m以上	m3	660	331.6	218,856	
路床盛土 (2)	2.5m未満	m3	60	6,162	369,720	
土材料	再生クラッシュ70~0	m3	800	1,588	1,270,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工		式	1		520,975	
法面整形(切土部)	現場制約無 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	460	842.3	387,458	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	310	430.7	133,517	
残土処理工		式	1		10,138,299	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		505,639	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,569,460	
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		7,851,000	3,000m3
土質改良	セメント系固化材 100kg/m3	m3	100	2,122	212,200	
地盤改良工		式	1		11,777,696	
置換工		式	0		0	
置換	改良土 4.0m以上	m3	0	4,450	0	
固結工		式	1		11,777,696	
中層混合処理 (1)①	改良深度 1.51m 施工規模 1516 m3	m3	0	9,765	0	
中層混合処理 (2)①	改良深度 2.26m 施工規模 1516 m3	m3	0	8,804	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中層混合処理 (3)③	改良深度 2.6m 施工規模 1516m ³	m ³	0	7,951	0	
中層混合処理 (4)④	改良深度 1.71m 施工規模 1516m ³	m ³	31	9,619	298,189	
中層混合処理 (5)④	改良深度 3.46m 施工規模 1516m ³	m ³	311	8,661	2,693,571	
中層混合処理 (6)④	改良深度 5.82m 施工規模 1516m ³	m ³	297	9,172	2,724,084	
中層混合処理 (7)⑨	改良深度 4.42m 施工規模 1516m ³	m ³	193	8,804	1,699,172	
中層混合処理 (8)⑨	改良深度 6.08m 施工規模 1516m ³	m ³	393	9,318	3,661,974	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m ³ 未満	式	1		82,066	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		618,640	
舗装工		式	1		2,647,749	
アスファルト舗装工		式	1		2,647,749	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 250mm	m ²	426	917.6	390,897	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 250mm	m ²	391	1,045	408,595	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	391	1,540	602,140	
表層(車道・路肩部) (1)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	426	1,564	666,264	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部) (2)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m2	391	1,483	579,853	
擁壁工		式	1		43,930,583	
作業土工		式	1		6,578,520	
床掘り	土砂	式	1		456,000	
埋戻し		式	1		3,558,700	
基面整正		式	1		210,680	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		237,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		465,780	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,650,360	
ブレイク擁壁工		式	1		29,446,336	
ブレイクT型擁壁 ①		m	0	207,445	0	
ブレイクT型擁壁 ②		m	0	237,745	0	
ブレイクT型擁壁 ③		m	0	82,521	0	
ブレイクT型擁壁 ④		m	36.56	212,829	7,781,028	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄL型擁壁 ⑥		m	72	204,524	14,725,728	
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄL型擁壁 ⑨		m	30.3	211,095	6,396,178	
ｺﾝｸﾘｰﾄ削孔	φ75mm t=120mm	孔	43	5,807	249,701	
暗渠排水管	据付 直管 50～150mm	m	67	2,024	135,608	
止水ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-25(20)(高炉)W/C=指定なし t=70mm	m ²	0	2,920	0	
止水ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-25(20)(高炉)W/C=指定なし t=70mm	m ²	22	2,984	65,648	
裏込砕石	再生ｸﾗｯｼﾞｱﾝ40～0	m ³	15	6,163	92,445	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		2,418,579	
重力式擁壁 ③	2m以上5m以下 18-8-25(高炉)	m ³	0	41,844	0	
L型擁壁 ⑥	24-12-25(20)(高炉)	m ³	44	54,028	2,377,232	
暗渠排水管	据付 直管 50～150mm	m	10	2,024	20,240	
止水ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-25(20)(高炉)W/C=指定なし t=70mm	m ²	3	2,927	8,781	
裏込砕石	再生ｸﾗｯｼﾞｱﾝ40～0	m ³	2	6,163	12,326	
場所打擁壁工 (逆L型擁壁⑤)		式	1		5,487,148	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎材	再生クラッシュラン40〜0 敷厚 0.2m					
		m2	57	1,324	75,468	
均しコンクリート	18-8-25(20)(高炉)W/C=指定なし 敷厚 10 c m					
		m2	57	2,343	133,551	
コンクリート	逆T型・L型擁壁 擁壁の平均高さ 3.95m 24-12-25(20)(高炉) 一 般養生 コンクリート夜間割増無					
		m3	101	18,910	1,909,910	
鉄筋	SD345 D16〜25					
(1)		t	2.09	185,267	387,208	
鉄筋	SD345 D13					
(2)		t	2.09	187,093	391,024	
型枠	一般型枠					
		式	1		1,788,600	
足場	安全ネット必要					
		式	1		790,240	
水抜パイプ	VP φ75mm フィルター無					
		式	1		2,160	
吸出し防止材	面状系 全透水タイプ 30mm					
		式	1		2,695	
目地板	瀝青質目地板 t=20					
		式	1		6,292	
石・ブロック積(張)工						
		式	1		24,025,746	
作業土工						
		式	1		836,828	
床掘り	土砂					
		式	1		62,905	
埋戻し	土砂					
		式	1		432,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基面整正						
		式	1		41,220	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		35,488	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		237,360	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		27,255	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)						
		式	1		23,188,918	
コンクリート(間知)ブロック積 (1・2号)1号ブロック	控え350mm					
		m2	0	24,513	0	
コンクリート(間知)ブロック積 (1・2号)2号ブロック	控え350mm					
		m2	0	25,316	0	
コンクリート(間知)ブロック積 (1・2号)3号ブロック	控え350mm					
		m2	220	25,316	5,569,520	
コンクリート(間知)ブロック積 (1・2号)4号ブロック	控え350mm					
		m2	87	25,316	2,202,492	
コンクリート(間知)ブロック積 (6・7号)3号ブロック	控え350mm					
		m2	89	24,513	2,181,657	
現場打基礎コンクリート (1・2号)1号ブロック	18-8-25(高炉) 底幅 53.1cm 高さ 30cm					
		m	0	69,890	0	
現場打基礎コンクリート (1・2号)2号ブロック	18-8-25(高炉) 底幅 56.4cm 高さ 35cm					
		m	0	69,890	0	
現場打基礎コンクリート (1・2号)3号ブロック	18-8-25(高炉) 底幅 56.4cm 高さ 35cm					
		m	62	69,890	4,333,180	
現場打基礎コンクリート (1・2号)4号ブロック	18-8-25(高炉) 底幅 54.7cm 高さ 35cm					
		m	33	69,890	2,306,370	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打基礎コンクリート (6・7号)3号ﾌﾞﾛｯｸ	18-8-25(高炉) 底幅 53.1 c m 高さ 30 c m	m	69	69,890	4,822,410	
現場打小口止コンクリート (6・7号)3号ﾌﾞﾛｯｸ	18-8-25(高炉)	m3	0.4	61,585	24,634	
現場打天端コンクリート (1・2号)1号ﾌﾞﾛｯｸ	18-8-25(高炉)	m3	0	55,379	0	
現場打天端コンクリート (1・2号)2号ﾌﾞﾛｯｸ	18-8-25(高炉)	m3	0	55,379	0	
現場打天端コンクリート (1・2号)3号ﾌﾞﾛｯｸ	18-8-25(高炉)	m3	5	55,379	276,895	
現場打天端コンクリート (1・2号)4号ﾌﾞﾛｯｸ	18-8-25(高炉)	m3	3	55,379	166,137	
現場打天端コンクリート (6・7号)3号ﾌﾞﾛｯｸ	18-8-25(高炉)	m3	4	55,379	221,516	
止水コンクリート (1・2号)1号ﾌﾞﾛｯｸ	18-8-25(20)(高炉)W/C=指定なし t=100mm	m2	0	3,830	0	
止水コンクリート (1・2号)2号ﾌﾞﾛｯｸ	18-8-25(20)(高炉)W/C=指定なし t=100mm	m2	0	4,199	0	
止水コンクリート (1・2号)3号ﾌﾞﾛｯｸ	18-8-25(20)(高炉)W/C=指定なし t=100mm	m2	0	3,720	0	
止水コンクリート (1・2号)3号ﾌﾞﾛｯｸ	18-8-25(20)(高炉)W/C=指定なし t=100mm	m2	27	3,842	103,734	
止水コンクリート (1・2号)4号ﾌﾞﾛｯｸ	18-8-25(20)(高炉)W/C=指定なし t=100mm	m2	13	3,928	51,064	
止水コンクリート (6・7号)3号ﾌﾞﾛｯｸ	18-8-25(20)(高炉)W/C=指定なし t=100mm	m2	0	4,281	0	
止水コンクリート (6・7号)3号ﾌﾞﾛｯｸ	18-8-25(20)(高炉)W/C=指定なし t=100mm	m2	22	4,219	92,818	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目地板	瀝青質目地板 t=20					
		式	1		151,008	
水抜パイプ	VP φ 50mm					
		式	1		26,042	
裏込砕石	再生クラッシュ7040~0					
		m3	107	6,163	659,441	
伐木除根工						
		式	1		520,344	
伐木除根工						
		式	1		520,344	
伐木除根						
		式	1		502,200	
運搬(伐木除根)						
		式	1		18,144	
道路付属施設工						
		式	1		58,499	
照明工						
		式	1		58,499	
照明柱	設置					
		基	7	8,357	58,499	
構造物撤去工						
		式	1		40,104	
道路付属施設撤去工						
		式	1		40,104	
照明柱	撤去					
		基	6	6,684	40,104	
仮設工						
		式	1		15,768,259	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工						
		式	1		2,094,133	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					409m2
(1)		式	1		515,340	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					446m2
(2)		式	1		825,992	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置					427m2
(3)		式	1		752,801	
土留・仮締切工						
		式	1		175,083	
土のう	製作・設置					
(1)		袋	21	6,144	129,024	
土のう	撤去					
(2)		袋	63	731.1	46,059	
防護施設工						
		式	1		3,681,292	
B型フェンス	設置 購入品					
(1)		m	36	7,091	255,276	
B型フェンス	設置 流用品					
(2)		m	173	3,307	572,111	
B型フェンス	撤去					
(3)		m	227	2,529	574,083	
置き式カーポートレール+B型フェンス	設置					
		m	150	10,109	1,516,350	
A型ハリケート+B型フェンス	設置					
		m	10	5,304	53,040	
仮設ゲート	設置 W=6m					
(1)		箇所	4	12,644	50,576	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設ゲート (2)	撤去 W=6m	箇所	4	6,324	25,296	
仮囲い	撤去 高さ 3m	m	192	3,305	634,560	
運搬処理工		式	1		240,551	
現場発生品運搬		式	1		21,700	2.09t
支給品運搬		式	1		218,851	17.8t
交通管理工		式	1		9,577,200	
交通誘導警備員		式	1		9,577,200	
維持管理工		式	1		14,399,192	
維持管理工		式	1		14,399,192	
維持管理 (1)	リース品	式	1		14,302,617	
維持管理 (2)	電力・水道料金	式	1		96,575	
直接工事費		式	1		128,291,668	
共通仮設費		式	1		28,863,832	
共通仮設費		式	1		15,545,816	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費		式	1		6,293,777	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		3,736,386	
仮設材運搬費		式	1		2,557,391	221.4t
事業損失防止施設費		式	1		7,792,005	
家屋調査費		式	1		7,792,005	
役務費		式	1		233,665	
電力基本料金		式	1		180,902	
用水基本料金		式	1		52,763	
技術管理費		式	1		13,756	
土質等試験費		式	1		13,756	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,212,613	
共通仮設費(率計上)		式	1		13,318,016	
純工事費		式	1		157,155,500	
現場管理費		式	1		46,340,291	

